DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO I VENTANIA, 25 DE JUNHO DE 2020 EDIÇÃO N° 057

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 057 – Ventania, 25 de junho de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo
de licitação n° 53/2020, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 8/2020, cujo objeto é a aquisição de 1 (um) veículo sedan. zero
quilometro, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica as proponentes declaradas vencedoras os itens dos lotes
licitados, conforme o quadro abaixo:
ARAVEL ARAPONGAS VEICULOS LTDA
Lote Item Produto Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 VEÍCULO NOVO ZERO QUILOMETRO
Conforme Características Técnicas  - modelo 7 do
Edital, descritas na coluna 2 - exigências mínimas do
Município.

FORD KA
SEDAN 1.5

UNID 1,00 52.390,00 52.390,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 52.390,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e quatro dias de junho de 2020.

Edson Soares da Silva
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 12/2020

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº
12/2020, destinada a A presente licitação tem por objeto a execução, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço por lote,
da seguinte obra: - Recape de ruas com a previsão de: Serviços Preliminares, Terraplenagem, Meio Fio e Sarjeta, Drenagem Pluvial,
Revestimento, Paisagismo e Urbanismo, Sinalização de Trânsito, Ensaios Tecnológicos., sob regime de empreitada por preço global por lote,
tipo menor preço, a preços fixos e irreajustáveis. LOTE 1: OBRAS/SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO Execução de
obras/serviços de recapeamento asfáltico nas seguintes ruas: RUA HENRIQUE LEMES PINHEIRO, RUA WINSTON LAFORGE
WITHERS GOMM, RUA MARIA FERREIRA DAS NEVES, RUA ANTÔNIO BRACISIEWCZ, RUA ANTENOR LEMES DE MARINS,
ESTACIONAMENTO DO CEMITÉRIO, num total de 7.854,96 m², Cujas propostas apresentadas pelas proponentes: ARENA
PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA, CNPJ/MF sob n° 02.879.936/0001-60; PAVILLUZZO PAVIMENTAÇÃO - EIRELI, CNPJ/MF
sob n° 82.570.342/0001-01, as quais demonstraram interesse na execução das obras/serviços objeto da licitação em epígrafe, foram
analisadas pela Comissão de Licitação em data de 23/06/2020, que as apreciou e julgou classificadas conforme o quadro abaixo:
PAVILLUZZO PAVIMENTAÇÃO - EIRELI

Classificação Lote Item Valor global do lote
1 1 1 769.000,00

ARENA PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS LTDA
Classificação Lote Item Valor global do lote

2 1 1 769.140,41
e considerou a proponente PAVILLUZZO PAVIMENTAÇÃO - EIRELI acima mencionada como sendo vencedora da licitação, por ter
ofertado o menor preço global para execução da obra/serviços, objeto da licitação em epigrafe; ratifico os atos decisórios da Comissão de
Licitação, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima mencionada.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, vinte e quatro dias de junho de 2020.

Antônio Helly Santiago
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-06-25T16:44:49-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-06-25T16:45:12-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA